UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  567/QĐ-UBND
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Bắc Ninh, ngày 12  tháng 4 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư
Dự án ĐTXD đường liên xã Đại Lai đi Nhân Thắng
(đoạn từ TL.285 đi thôn Ấp Lai, xã Đai Lai, thôn Hương Triện, xã Nhân Thắng)

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19.6.2015;

Căn cứ Lưật Đầư tư công số 49/2014/QH13 ngày 18.6.2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18.6.2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18.6.2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 120/2018/NĐ-CP ngày 13.9.2018 sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10.9.2015, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31.12.2015, số 161/2016/NĐ-CP ngày 02.12.2016; số 32/2015/NĐ-CP ngày 12.05.2015 hướng dẫn thi hành một số điều của Luật đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 130/NQ-HĐND ngày 03/10/2018 của HĐND tỉnh Bắc Ninh V/v điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 ÷ 2020;

Xét Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 08/4/2019 của UBND huyện Gia Bình; Báo cáo kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 141/KH-ĐTG ngày 04/4/2019 và Báo cáo kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn số 117/KH-THQH ngày 02/4/2019 của Sở Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án ĐTXD tuyến đường liên xã Đại Lai đi Nhân Thắng (đoạn từ TL.285 đi thôn Ấp Lai, xã Đại Lai, thôn Hương Triện, xã Nhân Thắng) với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên dự án: Dự án ĐTXD tuyến đường liên xã Đại Lai đi Nhân Thắng (đoạn từ TL.285 đi thôn Ấp Lai, xã Đại Lai, thôn Hương Triện, xã Nhân Thắng).

2. Nhóm dự án: Nhóm C.

3. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý các dự án xây dựng huyện Gia Bình.

4. Địa điểm đầu tư: Huyện Gia Bình, tỉnh Bắc Ninh.

5. Mục tiêu đầu tư: Tạo thuận lợi cho việc đi lại của người dân khu vực xung quanh, đặc biệt là người dân thôn Ấp Lai, đồng thời xây dựng hệ thống giao thông đồng nhất phù hợp với tổng thể chung quy hoạch huyện Gia Bình; góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

6. Quy mô, nội dung đầu tư và bình đồ hướng tuyến:

* Nội dung, quy mô đầu tư:

- Xây dựng đồng bộ nền đường, mặt đường cấp cao A1 ; hệ thống thoát nước; hoàn trả hệ thống mương thủy lợi và hệ thống an toàn giao thông theo quy định.
- Tổng chiều dài tuyến lập dự án khoảng 2.365m, gồm tuyến chính và tuyến nhánh (Tuyến chính dài khoảng 2.265m; Tuyến nhánh dài khoảng l00m). Đầu tư xây dựng theo tiêu chuẩn đường cấp IV đồng bằng (Nền đường rộng Bnền=9,5m; mặt đường rộng Bmặt=7,5m; Lề đường rộng Blề=2x1m).

* Bình đồ hướng tuyến: Xây dựng theo hướng tuyến đang sử dụng và theo quy hoạch.

* Cao độ mặt đường: Khống chế theo cao độ quy hoạch đã được phê duyệt, các công trình khu vực lân cận và các tuyến đường hiện hữu.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 39.989.808.000 đồng (Ba mươi chín tỷ, chín trăm tám mươi chín triệu, tám trăm linh tám nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng:

22.000.000.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án:

     548.020.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD:

  2.117.823.000 đồng;

- Chi phí khác:

  1.803.708.000 đồng;

- Chi phí GPMB:

  9.884.820.000 đồng;

- Chi phí dự phòng:

            3.635.437.000 đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư và khả năng cân đối vốn:

+ Nguồn vốn đầu tư: vốn đầu tư công ngân sách tỉnh và các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có).

+ Khả năng cân đối vốn thực hiện dự án:
ĐVT: Triệu đồng

	Năm thực hiện
	Vốn đầu tư công ngân sách tỉnh

	Năm thứ nhất
	14.000

	Năm thứ hai
	9.000

	Năm thứ ba
	9.000

	(Sau khi phê duyệt quyết toán)
	Còn lại

9. Thời gian thực hiện: Năm 2019÷2021.

10. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới kết hợp cải tạo, nâng cấp.

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải; Ban Quản lý các dự án huyện Gia Bình; UBND dân huyện Gia Bình và các cơ quan đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.
	  Nơi nhận :
 - Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH, CN.XDCB; CPV, các P.VP.
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

  Nguyễn Tiến Nhường